
 

COMUNE DI MUCCIA - LL.PP., AMBIENTE, GESTIONE E MANUTENZIONE n. 68 del 06-04-2021   

-  pag. 1  - 

 

COMUNE DI MUCCIA 
(PROVINCIA MACERATA) 

 

 

 

LL.PP., AMBIENTE, GESTIONE E MANUTENZIONE 

 

COPIA DI DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

 

REGISTRO GENERALE N.156 

 

 

 

DETERMINAZIONE NUMERO 68 DEL 06-04-2021 

 

 

OGGETTO: Lavori di ripristino funzionale della centrale idroelettrica sita in V.le Matteotti a 

Muccia, RETTIFICA PARZIALE alla Determina di affidamento n° 215 del 

04.12.2020, IMPEGNO E LIQUIDAZIONE alla ditta CAPPELLI 

AUTOMAZIONE [CIG: ZB92F9C136] 

 

 

L'anno  duemilaventuno il giorno  sei del mese di aprile, nel proprio ufficio, 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
Visto l'art. 107 del Testo Unico delle Leggi sull'Ordinamento degli Enti Locali n. 267/2000, il quale disciplina 
l'attribuzione ai dirigenti di tutti i compiti di attuazione degli obiettivi e dei programmi definiti con atti di 
indirizzo dall'organo politico; 

Visto il decreto del Sindaco n.4 del 06/06/2016 con il quale il geom. Marco Piccioni è stato nominato 
Responsabile del Servizio “Lavori Pubblici, Ambiente, Gestione e Manutenzione dei beni” e richiamato il 
decreto del Sindaco n. 5 del 29.08.2017, con il quale in caso di assenza del Responsabile, al fine di assicurare il 
regolare svolgimento degli adempimenti, viene sostituito dal Sindaco Mario Baroni; 

  Richiamata integralmente la determina del Responsabile del Servizio n. 215 del 04.12.2020, con la quale 
sono stati affidati alla ditta CAPPELLI EMIDIO AUTOMAZIONE, con sede in Via Galiè n.15, 63100 Ascoli Piceno 
P.Iva 01395820440 C.F.: CPPMDE55D01A462N, i lavori di ripristino funzionale della centrale idroelettrica sita in 
V.le Matteotti, per un importo complessivo di € 1.403,00; 

  Considerato che nella Determinazione di cui sopra, per mero errore materiale, è stato riportato il CIG 
(ZB92C14436) errato e che tale errore ha determinato l’errata associazione del CIG all’impegno di spesa assunto 
dal Responsabile dell’ufficio ragioneria; 

 Ritenuto pertanto opportuno rettificare la propria Determinazione n. 215 del 04.12.2020, inserendo il 
seguente codice CIG corretto: ZB92F9C136 e conseguentemente associare il medesimo all’impegno di spesa 
assunto con la predetta Determinazione; 



 

COMUNE DI MUCCIA - LL.PP., AMBIENTE, GESTIONE E MANUTENZIONE n. 68 del 06-04-2021   

-  pag. 2  - 

Ribadito che i lavori eseguiti hanno riguardato: 

1) Fornitura di N° 1 regolatore di tensione per generatore sincrono in sostituzione dell’attuale non più 
funzionante; 

2) Intervento tecnico personale per montaggio, tarature e messa in servizio del nuovo apparecchio; 

Preso atto che la ditta ha emesso fattura n. FPA 3/21 del 15.03.2021, assunta al prot. n. 1898 del 
15.03.2021, dell’importo di € 1.150,00 oltre I.V.A. del 22% di € 253,00, per un totale di € 1.403,00 relativa ai 
lavori di contratto, riportando nella stessa il CIG errato. 

Vista la nota di credito n. FPA 6/21 del 01.04.2021, assunta al prot. n. 2323 del 01.04.2021. 

Preso atto che la ditta ha emesso regolare fattura n. FPA 5/21 del 01.04.2021, assunta al prot. n. 2322 del 
01.04.2021, dell’importo di € 1.150,00 oltre I.V.A. del 22% di € 253,00, per un totale di € 1.403,00 relativa ai 
lavori di contratto, riportando il CIG corretto. 

Considerato che la sopracitata Ditta in riferimento alla Legge n. 136/2010, è obbligata al rispetto della 
tracciabilità dei flussi finanziari ai sensi ed effetti dell'art. 3 di detta legge; 

Viste le disposizioni di cui all’art. 1, comma 629, lett. b) della legge 190/2014 (legge di stabilità 2015) che 
ha introdotto il nuovo metodo per il versamento dell’IVA, cd “split payment” a partire dal 01.01.2015 solo per 
le imprese; 

Considerato che la copertura finanziaria è assicurata dai fondi disponibili al cap. 1532/2 del bilancio di 
previsione 2021-2023 gestione residui passivi che allo scopo offre sufficiente disponibilità finanziaria; 

Visto ed accertata la regolarità contributiva della ditta, tramite l’acquisizione del DURC n. 
INAIL_26873397;  

Dato Atto dell’attestazione della copertura finanziaria effettuata da parte del responsabile del servizio 
finanziario, ai sensi dell’art. 153, comma 5, del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267; 

Ritenuto pertanto, di dover liquidare la somma di €. 1.403,00 alla ditta CAPPELLI EMIDIO AUTOMAZIONE 
di Ascoli Piceno; 

Visto : 

- il D.Lgs. n. 50/2016 ad oggetto: "Codici dei contratti pubblici di lavori, servizi, forniture." e ss.mm.ii. 
ed in particolare l’art. 36 co.2 lett. a); 

- lo statuto Comunale ed il Regolamento di contabilità; 

- il D.Lgs. n. 267 del 18/08/2000 e s.m.i. recante il “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli 
Enti locali” ed in particolare gli articoli 107 e 192; 

- l’art. 3 della Legge 13/08/2010 n. 136 e s.m.i. recante disposizioni in materia di tracciabilità dei 
flussi finanziari;  

 

 

DETERMINA 

 

1. Le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente atto; 

2. di rettificare la Determinazione del Responsabile del Settore LL.PP., Ambiente, Gestione e 
Manutenzione n. 215 del 04/12/2020 il codice CIG errato ZB92C14436 con il codice CIG: ZB92F9C136 



 

COMUNE DI MUCCIA - LL.PP., AMBIENTE, GESTIONE E MANUTENZIONE n. 68 del 06-04-2021   

-  pag. 3  - 

e pertanto dare mandato al Responsabile dell’ufficio ragioneria di rettificare il CIG inserito 
nell’impegno di spesa assunto con la precedente Determinazione, riportando il codice corretto (CIG: 
ZB92F9C136); 

3. di liquidare, per le prestazioni rese, la fattura n. FPA 5/21 del 01.04.2021, assunta al protocollo n. 
2322 del 01.04.2021, dell’importo di € 1.150,00 oltre I.V.A. del 22% di € 253,00, per un totale di € 
1.403,00 relativa ai lavori di contratto, alla ditta CAPPELLI EMIDIO AUTOMAZIONE, con sede in Via 
Galiè n.15, 63100 Ascoli Piceno P.Iva 01395820440 C.F.: CPPMDE55D01A462N; 

4.   di dare mandato al responsabile del settore ragioneria del comune di Muccia all’emissione dei relativi 
mandati di pagamento; 

5.   di imputare la spesa al cap. 1532/2 del bilancio di previsione 2021-2023 gestione residui passi che allo 
scopo offre sufficiente disponibilità finanziaria; 

6.  di disporre la pubblicazione del presente atto sul sito istituzionale dell’Ente, ai sensi e per effetti del 
D.Lgs. 33/2013 “Obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusioni di informazioni da parte delle 
Pubbliche Amministrazioni”. 

 



 

COMUNE DI MUCCIA - LL.PP., AMBIENTE, GESTIONE E MANUTENZIONE n. 68 del 06-04-2021   

-  pag. 4  - 

Il sottoscritto Responsabile del Provvedimento attesta che copia della presente determinazione viene trasmessa all’Area 

Amministrativo-contabile per i successivi adempimenti. 

 

 

Muccia, 06-04-2021 

 

 
AREA AMMINISTRATIVO CONTABILE 

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, ai sensi dell’art. 151 comma 4 del Decreto Legislativo n. 

267/2000 e smi. 

 

Su competente intervento/risorsa/missione/programma del bilancio è stato registrato l’impegno contabile n.   324 del 

04-12-2020 

 

 

Muccia, 06-04-2021 

 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Il sottoscritto Istruttore Amm.vo - Messo del Comune di Muccia certifica che copia della presente determinazione viene 

pubblicata all’Albo Pretorio presente nel sito web istituzionale di questo Comune (www.comune.muccia.mc.it) dal 19-04-

2021 per 15 giorni consecutivi, ai sensi dell’art. 32. comma 1 della L. 18 giugno 2009 n. 69. 

 

 IL RESP. SERVIZIO PUBBLICAZIONE 

F.to  SILVANO SECCACINI 

 

 

 

 
E' copia conforme all'originale da servire per uso amministrativo. 

Dalla Residenza municipale, 06-04-2021. 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

( Marco Piccioni) 
 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
F.to (Marco Piccioni) 

  

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
F.to (Mario Baroni) 

  

 

http://www.comune.muccia.mc.it/

